

**Det Nationale Åndelige Råd for Baha'erne i Danmark**  
Sofievej 28  
2900 Hellerup

CVR-nr: 53 43 89 11

**ÅRSREGNSKAB**  
1. Januar til 31. December 2018

Fremlagt på årsmødet  
den 25/4 2019

E. Montgomery (sign)

---

Formand for årsmødet

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
Rådets påtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Rådets regnskabsberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatsopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Det Nationale Åndelige Råd for Baha'erne i Danmark

**RÅDETS PÅTEGNING AF ÅRSREGNSKAB FOR 2018**

Rådet har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2018 for Det Nationale Åndelige Råd for Baha'erne i Danmark.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven og Rådets vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Det Nationale Åndelige Råd for Baha'erne i Danmarks aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af Rådets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2018

Rådets regnskabsberetning inderholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

På vegne af Det Nationale Åndelige Råd for Baha'erne i Danmark

Hellerup, den 24. april 2019

**Rådet:**

(sign)

**Edith Montgomery**  
Formand

(sign)

**Tom Saxlund**  
Kasserer

(sign)

**Ole Helbo**  
Sekretær

## DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING

Til medlemmerne i Det Nationale Åndelige Råd for Baha'ierne i Danmark.  
Revisionspåtegning på årsregnskabet

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Det Nationale Åndelige Råd for Baha'ierne i Danmark for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis og rådets regnskabsberetning. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven og de for Rådets gældende regnskabsbestemmelser.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Det Nationale Åndelige Råd for Baha'ierne i Danmarks aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af samfundets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af Rådet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Rådets ansvar for årsregnskabet

Rådet har ansvaret for udarbejdelsen af årsregnskabet, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Rådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som Rådet anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er Rådet ansvarlig for at vurdere samfundets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre Rådet enten har til hensigt at likvidere samfundet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet.

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udledelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

## Det Nationale Åndelige Råd for Baha'ierne i Danmark

- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### **Udtalelse om Rådets regnskabsberetning**

Ledelsen er ansvarlig for regnskabsberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke regnskabsberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om regnskabsberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse regnskabsberetningen og i den forbindelse overveje, om regnskabsberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om regnskabsberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at regnskabsberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i regnskabsberetningen.

Hedehusene, den 24. april 2019

TimeVision  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
CVR.nr.: 38267132

Michael Vinther Andersen  
Registreret revisor  
mnc5456

## **RÅDETS REGNSKABSBERETNING**

### **Rådets hovedaktivitet**

Rådets finansielle aktiviteter i 2018, afspejler de mange forskellige aktiviteter vi har haft på såvel drift og administration, bogudgivelse og rejser, som de mange andre områder, der er uddybet i Rådets årsrapport der udsendes til årsmødet.

### **Udviklingen i samfundets aktiviteter og økonomiske forhold**

De samlede bidrag i 2018 er faldet med ca. kr. 40.000 i forhold til 2017.

Årets resultat viser et resultat på kr. 2.104.288 aktiverne udgør kr. 11.492.390 og egenkapitalen udgør kr. 8.147.672.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statsdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke samfundets finansielle stilling.

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

### Generelt

Årsregnskabet for Det Nationale Andelige Råd for Baha'ierne i Danmark for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder med enkelte tilvalg fra klasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er i overensstemmelse med samfundets vedtægter og almindelige anerkendte retningslinjer for foreninger.

Årsregnskab er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kr.

### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevahuta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

### Resultatopgørelsen:

#### Indtægter

Indtægter indeholder bidrag fra lokale åndelige råd og grupper, samt bidrag fra privatpersoner.

#### Omkostninger

Omkostninger indeholder alle de omkostninger der er afholdt i forbindelse med samfundets drift.

#### Sekundære poster

Sekundære poster indeholder poster vedrørende arv efter (navn)

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

## Det Nationale Andelige Råd for Bah'ierne i Danmark

### **Balancen:**

#### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver inderholder ejendomme optaget til dagsværdi og den seneste offentlige ejendomsvurdering er anvendt som dagsværdi indikator.

#### **Varelager**

Varelager er optaget til en af rådet skønnet værdi.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### **Gældsforpligtigelser - generelt**

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretag af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Andre gældsforpligtigelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.



**RESULTATOPGØRELSE**

Note	2018	2017
<b>Indtægter</b>		
Bidrag Lokale Åndelige råd og grupper	27.620	18.913
Bidrag § 8, Gaver til velgørende institutioner	235.465	255.545
Bidrag § 12, Gaver til velgørende institutioner	67.300	90.392
Øvrige bidrag	1.919	9.478
<b>Indtægter i alt</b>	<b>332.304</b>	<b>374.328</b>
1 Administrationsomkostninger	78.878	135.018
Møde og rejseudgifter	49.300	31.065
2 Drift, ejendom Sofievej	79.719	36.215
Udgifter tempelgrund, Lønholt	5.244	6.476
Udgifter endowment	4.996	3.511
3 Forlaget, eksterne anliggender og institutbestyrelsen	33.421	5.249
Institutbestyrelsen (BTI)	2.536	0
4 Komiteer	66.325	17.019
Særlige forpligtelser	30.000	59.788
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>350.419</b>	<b>294.341</b>
<b>Primært driftsresultat</b>	<b>-18.115</b>	<b>79.987</b>
<b>Sekundære poster</b>		
Arv efter (navn) , indtægter (hussalg)	2.174.797	0
Arv efter (navn) , udgifter	6.877	52.877
<b>Sekundære poster i alt</b>	<b>2.167.920</b>	<b>52.877</b>
<b>Resultat før finansieringsomkostninger</b>	<b>2.149.805</b>	<b>27.110</b>
Finansieringsomkostninger mv.	45.517	32.167
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>2.104.288</b>	<b>-5.057</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018, AKTIVER**

Note	2018	2017
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Ejendom, Sofievej 28, Hellerup	6.300.000	6.300.000
Grund, Lønholtvej 1 + 1A, Fredensborg	306.300	306.300
Grund, Trapsandvej 45, Thisted	149.900	149.900
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>6.756.200</u>	<u>6.756.200</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<u>6.756.200</u>	<u>6.756.200</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varelager, bøger	77.500	91.300
Tilgodehavender	1.460	9.420
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>78.960</u>	<u>100.720</u>
Likvide beholdninger		
5 Likvide beholdninger	4.657.230	2.597.678
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<u>4.657.230</u>	<u>2.597.678</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<u>4.736.190</u>	<u>2.698.398</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>11.492.390</u>	<u>9.454.598</u>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018, PASSIVER**

<b>Note</b>		<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>6</b>	<b>EGENKAPITAL:</b>	<u>8.147.672</u>	<u>6.043.384</u>
	<b>LANGFRISTET GÆLD:</b>		
	Prioritetsgæld	911.698	954.810
<b>7</b>	Projektbevillinger	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>LANGFRISTET GÆLD I ALT</b>	<u>911.698</u>	<u>954.810</u>
	<b>KORTFRISTET GÆLD:</b>		
<b>8</b>	Båndlagte fonde	87.499	79.213
	Depositum, lejer	19.630	19.630
	Gæld, Færøerne	2.283.234	2.283.234
	Skyldige omkostninger	<u>42.657</u>	<u>74.075</u>
	<b>KORTFRISTET GÆLD I ALT</b>	<u>2.433.020</u>	<u>2.456.152</u>
	<b>GÆLD I ALT</b>	<u>3.344.718</u>	<u>3.410.962</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>11.492.390</u>	<u>9.454.346</u>
<b>9</b>	Eventualforpligtelser		
<b>10</b>	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2018	2017
<b>1 Administrationsekstremninger</b>		
Porto og gebyr	990	0
Bankgebyr	2.177	2.022
Kontingenter og abonnementer	3.809	2.850
Revision	42.307	37.188
Adm. assistance	0	41.250
Forsikringer	12.459	12.137
Telefon og internet	5.094	5.867
EDB-udgifter	0	885
Hjemmeside	0	3.435
Gaver og blomster	1.660	1.200
Særlige arrangementer	3.037	27.616
Webhosting	0	180
Diverse	7.345	388
	<u>78.878</u>	<u>135.018</u>
<b>2 Drifts Ejendom Sofievej</b>		
Huslejeindtægt 1. sal	-33.000	-32.500
Varmebidrag 1. sal	-9.000	-8.800
Ejendomsskat	3.133	3.242
Varmeforbrug	36.030	37.615
Elforbrug	12.460	12.855
Vandforbrug	3.601	4.673
Rengøring	1.578	1.705
Forsikringer	6.625	5.746
Mindre nyanskaffelser	0	8.562
Vedligeholdelse	58.292	3.117
	<u>79.719</u>	<u>36.215</u>

NOTER

	2018	2017
<b>3 Forlaget, eksterne anliggender og institutbestyrelsen</b>		
Salg af bøger	-3.818	-14.303
Indkøb og trykning af bøger	21.189	48.311
Porto og gebyrer	0	41
Diverse udgifter	2.250	0
Varelager, primo	91.300	62.500
Varelager, ultimo	-77.500	-91.300
	<u>33.421</u>	<u>5.249</u>
<b>4 Komiteer</b>		
Arkivkomité	3.087	5.174
Oversættelseskomité	3.007	0
Havekomité	259	58
Områdeundervisningskomitéer	1.799	0
Skolekomité	648	0
Haziratu'l-quds komité	0	7.000
Sommerskole, indtægter	-69.940	-173.211
Sommerskole, udgifter	68.670	173.155
Social og økonomisk udviklingskomité	0	1.900
Årsmødekomité	500	2.943
Ungdomsprojekter	58.295	0
	<u>66.325</u>	<u>17.019</u>

NOTER

	2018	2017
<b>5</b>		
<b>Likvide beholdninger</b>		
Kassebeholdning	5.000	0
Nykredit Bank 5490-0946875, bidrag	2.302.243	170.336
Nykredit Bank 5490-0947154, ferøerne	2.270.965	2.280.976
Nykredit Bank 5490-0947146, skole	16.165	15.543
Nykredit Bank 5490-0947138, Forlag	54.343	62.616
Nykredit Bank 5490-0947111, drift	8.514	68.207
	<u>4.657.230</u>	<u>2.597.678</u>
<b>6</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Saldo primo	6.043.384	6.048.441
Årets resultat	2.104.288	-5.057
	<u>8.147.672</u>	<u>6.043.384</u>

NOTER

7 Båndlagte fonde

	Primo	Indgået	Udgået	Ultimo
International Fond	0	7.500	7.500	0
Templet i Langenshain	1.000	1.000	2.000	0
Tempelfond	0	2.395	2.395	0
Huququllah	883	0	0	883
Opsparing til tag	77.330	9.286	0	86.616
Saldo ultimo	79.213	20.181	11.895	87.499

8 Eventualforpligtelser  
Ingen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst ejerpantebrev kr. 12.000 med sikkerhed i ejendommen Sofievej 28, 2900 Hellerup.

Der er tinglyst ejerpantebrev kr. 165.000 med sikkerhed i ejendommen Sofievej 28, 2900 Hellerup.

Der er tinglyst realkreditpantebrev med hovedstol kr. 1.018.00 med sikkerhed i ejendommen, Sofievej 28, 2900 Hellerup

Den bogførte værdi af ejendommen Sofievej 28, 2900 Hellerup udgør kr. 6.300.000

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.  
Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Michael Andersen

Registreret revisor

Serienummer: CVR:38267132-RID:37748940

IP: 87.116.xxx.xxx

2019-04-26 05:54:29Z



Penneo dokumentnøgle: OXD8K-GCLIB-YEHW8-KUL72-ZP50M-GKQJP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>